
\\server\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\ESPERTI ESTERNI\A.S. 2023-2024\GIOVANNI CHINNICI\Decreto affidamento intervento progetto Legalità a.s. 2023-24.docx                                                                                                                                                                                                                                       

Prot: <<vedi segnatura>>       Data: <<vedi segnatura>> 

 ALL’ALBO ON LINE 

OGGETTO: determina affidamento incarico nell’ambito del progetto “Alla luce del sole”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 40 co. 1 della legge n. 449/97 che consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO l’art. 43 co. 3 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente le “istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTI       gli artt. 44 co. 4 e 45 co. 2 lett. h) del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’art. 7, comma 6 e seguenti, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i; 

VISTA la circolare 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTA     la scheda progetto “Alla luce del sole” destinato agli alunni di scuola primaria e secondaria di I grado 

dell’Istituto assunta a prot. n. 12746/IV.1 del 03/10/2023 che prevede l’intervento, tra gli altri, del 

procuratore Giovanni Chinnici; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 27/12/2022 di approvazione del PTOF triennio 2022/2025;  

VISTO     il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 

129/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 09/03/2022 che all’art. 8 stabilisce la 

possibilità per l’Istituzione Scolastica di conferire incarichi in via diretta, derogando alla procedura 

comparativa, nell’ipotesi di prestazione che non consente forme di comparazione in quanto trattasi di 

condizione soggettiva di unicità della prestazione; 

CONSIDERATO che la suddetta condizione di unicità della prestazione si configura nell’ipotesi dell’affidamento 

del presente incarico in considerazione dell’esperienza professionale del Dott. Giovanni Chinnici 

VISTO     l’art. 12 del regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h) del D.I. 129/2018 sopra citato 

DETERMINA 

di assegnare al Dott. Giovanni Chinnici, l’incarico di relatore nell’ambito di un incontro con gli studenti di scuola 

secondaria di i grado dell’Istituto che si terrà il giorno 23 maggio 2024 presso il Palazzetto dello Sport di 

Monsampolo del Tronto dalle ore 10 alle ore 12. 

Il curriculum vitae del suddetto esperto, dal quale si evince il possesso dei requisiti richiesti per l’assunzione del 

suddetto incarico, è depositato agli atti della scuola. 

A seguito dell’effettuazione del suddetto incarico l’Istituto corrisponderà al Dott. Giovanni Chinnici 

esclusivamente il rimborso delle spese sostenute debitamente documentate. 

Si dà mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti necessari per la stipula del relativo contratto. 

Il relativo impegno di spesa verrà imputata al P.A. 2024 Attività A03.1.  

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Prof. Paolo Mauriello) 

                                                                                

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

80
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U


		2024-05-22T10:54:09+0200
	MRLPLA64L21A783L




